SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089.
www.abz.org.br I abz@abz.org.br

Edital ABZ nº 10/2019

Convocação para Assembleia Geral Ordinária da ABZ

O Presidente da Associação Brasileira de Zootecnistas (ABZ) no uso de suas atribuições legais

e as prerrogativas estabelecidas no estatuto da entidade CONVOCA os sócios regulares para

Assembleia Geral Ordinária conforme abaixo:

Dia: 16 de agosto de 2019;
Hora: 10 às 12h (horário de Brasília);
Local: Auditório do Parque de Exposições Fernando Costa. Praça Vicentino Rodrigues da

Cunha, 110 - São Benedito. Uberaba, Minas Gerais. CEP: 38022-330.

Ordem do dia:

1) Apreciação da ordem do dia;

2) Apreciação da ATA da Assembleia Geral Ordinária realizada em Goiânia;

3) Autorização/Declaração de representação jurídica dos Associados pela ABZ;

6) Prestação de contas financeira e técnica anual da ABZ;

7) Congresso Brasileiro de Zootecnia (ZOOTEC)

a) Homologação da prestação de contas do Zootecnia Brasil (ZOOTEC 2018);

b) ZOOTEC 2020;

c) Homologação da proposta eleita para organização do ZOOTEC 2021;

8) Homologação de resoluções aprovadas pela Diretoria Executiva;

  9.1) Resolução que regulamenta o prêmio “Outro Olhar Zootécnico de Fotografia”;

  9.2) Resolução que dispõe sobre a Olimpíada Brasileira de Zootecnia (OBZ).

 9) Outros assuntos.

http://www.abz.org.br/

SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089.
www.abz.org.br I abz@abz.org.br

Para efeito de deliberações a assembleia terá duas ordens de convocação: a primeira às

10h00min, com a presença de metade mais um dos sócios em condições regulares, e a segunda às

10h15min, com o número de sócios regulares presentes.

Todos pela Zootecnia: juntos, somos mais fortes.

Brasília, 25 de junho de 2019.

Atenciosamente,

Zootecnista Marinaldo Divino Ribeiro
Presidente da ABZ

http://www.abz.org.br/